PRESENTAZIONE
DELLA PIATTAFORMA 3D

i-SCOPE PER LE SMART CITY

Servizi open per U'energia,
la mobilita ed il rumore

ROMA, 4 GIUGNO 2015
Regione Lazio - Sala Tevere
Via Cristoforo Colombo, 212

PROGRAMMA

Moderatore:

5.00-95.20
5.20-530

SESSIONE 1

95.30-10.00

10.00-10.30

10.30-1.00

11.00-1.30

N.30-11.45

SESSIONE 2

11.45-12.00

12.00-12.15

** *- .
il biclazio

business innovation centre

Roberto Rotondo (Giornalista)

Registrazione partecipanti

Saluti istituzionali

Manuela Manetti - Regione Lazio
Direttore Direzione Regionale territorio,
Urbanistica, Mobilita e Rifiuti

Il progetto i-Scope: descrizione ed obiettivi

Il progetto i-Scope e i suoi obiettivi

Raffaele de Amicis - Fondazione Graphitech
Coordinatore Progetto i-Scope

Il progetto i-Scope: la piattaforma

Federico Prandi, Marco Soave - Fondazione
Graphitech - Coordinatore Progetto i-Scope

| Geodata per le Smart City e applicazioni del city GML
Piergiorgio Cipriano - Sinergis

Partner tecnico di i-Scope

Generazione e gestionedei dati CityGML

dei Pilot Partner

Daniel Holweg - M.0.S.S. - Partner tecnico di i-Scope

Coffee break

| 3 scenari del progetto i-Scope

Il potenziale energetico

Simone Patella - Regione Lazio

Responsabile progetto i-Scope

Caso Pilota sull’efficientamento energetico
degli edifici (energia solare)

Alessio Pascucci - Sindaco Comune di Cerveteri

12.15-12.30

1230-12.45
12.45-13.00
13.00-14.30
SESSIONE 3

1430 - 14.45

14.45-15.00

15.00-15.15

1515-15.30

SESSIONE 4

15.30-15.45

15.45-16.00

16.00-16.15

16.15-16.30

CONCLUSIONI

fs‘wcpe 2 53]

Caso Pilota sull’efficientamento energetico

degli edifici (energia solare)

Zvonimir Dorkin - Zardarska Zupanija

Pilot Partner i-Scope

La mobilita e il rumore

Francesco Calzolari - Infotn - Pilot Partner i-Scope
Domande e risposte

Lunch

Gli strumenti della Pubblica amministrazione
Gruppo di lavoro Open Data

Gabriele Ciasullo - Agenzia per lltalia Digitale -
Responsabile del Servizio Banche Dati e Open Data
Agenda digitale e portale Open Data

Antonella Giulia Pizzaleo - Regione Lazio
Direttore Programmazione strategica,
armonizzazione Basi Dati e Agenda Digitale
Piano Energetico Regionale - Regione Lazio
Leonilde Tocchi - Regione Lazio

Programmi e progetti per lo sviluppo sostenibile
Piano Energetico Regionale - Regione Emilia
Romagna

Attilio Raimondi - Regione Emilia Romagna
Servizio energia ed economia verde

Confronto fra progetti europei e altri possibili sviluppi
Sviluppo dell’utilizzo del CityGML nel settore
dell’efficienza energetica

Volker Coors - Universita HFT Stuttgart
Confronto fra progetti europei: i-Scope e Sunshine
Umberto Di Staso - Fondazione Graphitech
Coordinatore progetto Sunshine

Risultati raggiunti con il progetto Sunshine

Stelios Kalogridis - Epsilon International

Partner del progetto Sunshine

Servizi a supporto delle Smart City: 'esperienza
di una Start-up

Alessandro Rizzi- Smart3K

Per partecipare all’evento & obbligatoria la registrazione al sito:
https://i-scope.eventbrite.it
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